
1 
 

UCHWAŁA Nr 8/16/VII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ  

z dnia 4 marca 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia obszarów działania, liczby i si edzib okr ęgowych izb lekarskich 

 

 

 

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 651, 1066, 1991 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 65) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się obszar działania poszczególnych okręgowych izb lekarskich, ich liczbę i siedziby: 

1) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Białymstoku  obejmuje obszar województwa 

podlaskiego; 

2) Beskidzka Izba Lekarska z siedzib ą w Bielsku-Białej  obejmuje: 

 a) z obszaru województwa małopolskiego: 

- z obszaru powiatu oświęcimskiego: miasto Oświęcim oraz gminy: Chełmek,  

Kęty, Osiek, Oświęcim, Polanka Wielka, Przeciszów i Zator, 

- powiaty: suski i wadowicki, 

b) z obszaru województwa śląskiego: 

- z obszaru powiatu bielskiego: miasto Szczyrk oraz gminy: Buczkowice,  

Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąbka, Wilamowice i Wilkowice, 

- z obszaru powiatu cieszyńskiego: miasta Cieszyn, Ustroń i Wisła oraz gminy: 

Brenna, Chybie, Dębowiec, Goleszów, Haźlach, Istebna, Skoczów i Strumień, 

- powiat żywiecki, 

- miasto na prawach powiatu Bielsko-Biała; 

3) Bydgoska Izba Lekarska z siedzib ą w Bydgoszczy  obejmuje z obszaru  

województwa kujawsko-pomorskiego: 

a) powiaty: bydgoski, inowrocławski, mogileński, nakielski, sępoleński, świecki,  

tucholski i żniński, 

b) miasto na prawach powiatu Bydgoszcz; 

4) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Częstochowie  obejmuje z obszaru  

województwa śląskiego: 

a) powiaty: częstochowski, kłobucki, lubliniecki i myszkowski, 

b) miasto na prawach powiatu Częstochowa; 



2 
 

5) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Gdańsku obejmuje: 

a) obszar województwa pomorskiego, 

b) z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego: 

- powiaty: braniewski i elbląski, 

- miasto na prawach powiatu Elbląg; 

6) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Gorzowie Wielkopolskim  obejmuje  

z obszaru województwa lubuskiego: 

a) powiaty: gorzowski, międzyrzecki, słubicki i strzelecko-drezdenecki, 

b) z obszaru powiatu sulęcińskiego: gminy: Krzeszyce, Lubniewice, Słońsk  

i Sulęcin, 

c) miasto na prawach powiatu Gorzów Wielkopolski; 

7) Śląska Izba Lekarska z siedzib ą w Katowicach  obejmuje: 

a) z obszaru województwa małopolskiego: 

- z obszaru powiatu oświęcimskiego: gminę Brzeszcze, 

b) z obszaru województwa śląskiego: 

- powiaty: będziński, bieruńsko-lędziński, gliwicki, mikołowski, pszczyński,  

raciborski, rybnicki, tarnogórski, wodzisławski i zawierciański, 

- z obszaru powiatu bielskiego: gminy Bestwina i Czechowice-Dziedzice, 

- z obszaru powiatu cieszyńskiego: gminę Zebrzydowice, 

- miasta na prawach powiatu: Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gliwice,  

Jastrzębie-Zdrój, Jaworzno, Katowice, Mysłowice, Piekary Śląskie, Ruda  

Śląska, Rybnik, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy, 

Zabrze i Żory; 

8) Świętokrzyska Izba Lekarska z siedzib ą w Kielcach  obejmuje obszar województwa 

świętokrzyskiego; 

9) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Koszalinie  obejmuje z obszaru województwa 

zachodniopomorskiego: 

a) powiaty: białogardzki, drawski, kołobrzeski, koszaliński, sławieński, szczecinecki, 

świdwiński i wałecki, 

b) miasto na prawach powiatu Koszalin; 

10) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Krakowie  obejmuje: 

a) z obszaru województwa małopolskiego: 

- powiaty: chrzanowski, gorlicki, krakowski, limanowski, miechowski, myślenicki, 

nowosądecki, nowotarski, olkuski, proszowicki, tatrzański i wielicki, 

- miasta na prawach powiatu: Kraków i Nowy Sącz, 

b) z obszaru województwa podkarpackiego: 



3 
 

- powiaty: bieszczadzki, brzozowski, jarosławski, jasielski, krośnieński, leski,  

lubaczowski, przemyski, przeworski i sanocki, 

- miasta na prawach powiatu: Krosno i Przemyśl; 

11) Lubelska Izba Lekarska z siedzib ą w Lublinie  obejmuje obszar  

województwa lubelskiego; 

12) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Łodzi  obejmuje z obszaru  

województwa łódzkiego: 

a) powiaty: bełchatowski, brzeziński, łaski, łódzki wschodni, opoczyński, pabianicki, 

pajęczański, piotrkowski, poddębicki, radomszczański, rawski, sieradzki,  

skierniewicki, tomaszowski, wieluński, wieruszowski, zduńskowolski i zgierski, 

b) z obszaru powiatu łęczyckiego: gminy: Grabów i Świnice Warckie, 

c) z obszaru powiatu łowickiego: miasto Łowicz oraz gminy: Bielawy, Chąśno,  

Domaniewice, Kocierzew Południowy, Łowicz, Łyszkowice, Nieborów i Zduny, 

d) miasta na prawach powiatu: Łódź, Piotrków Trybunalski i Skierniewice, 

13) Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska z siedzib ą w Olsztynie  obejmuje  

z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego: 

a) powiaty: bartoszycki, działdowski, ełcki, giżycki, gołdapski, iławski, kętrzyński, 

lidzbarski, mrągowski, nidzicki, nowomiejski, olecki, olsztyński, ostródzki, piski, 

szczycieński i węgorzewski, 

b) miasto na prawach powiatu Olsztyn; 

14) Opolska Izba Lekarska z siedzib ą w Opolu  obejmuje obszar województwa  

opolskiego; 

15) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Płocku  obejmuje: 

a) z obszaru województwa łódzkiego: 

- powiat kutnowski, 

- z obszaru powiatu łęczyckiego: miasto Łęczyca oraz gminy: Daszyna, Góra Św. 

Małgorzaty, Łęczyca, Piątek i Witonia, 

- z obszaru powiatu łowickiego: gmina Kiernozia, 

b) z obszaru województwa mazowieckiego: 

- powiaty: gostyniński, płocki i sierpecki, 

- z obszaru powiatu płońskiego: gminę Czerwińsk nad Wisłą, 

- z obszaru powiatu sochaczewskiego: gminę Iłów, 

- miasto na prawach powiatu Płock; 

16) Wielkopolska Izba Lekarska z siedzib ą w Poznaniu  obejmuje obszar województwa 

wielkopolskiego; 

17) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Rzeszowie  obejmuje z obszaru województwa 

podkarpackiego: 



4 
 

a) powiaty: dębicki, kolbuszowski, leżajski, łańcucki, mielecki, niżański,  

ropczycko-sędziszowski, rzeszowski, stalowowolski, strzyżowski i tarnobrzeski, 

b) miasta na prawach powiatu: Rzeszów i Tarnobrzeg; 

18) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Szczecinie  obejmuje z obszaru  

województwa zachodniopomorskiego: 

a) powiaty: choszczeński, goleniowski, gryficki, gryfiński, kamieński, łobeski,  

myśliborski, policki, pyrzycki i stargardzki, 

b) miasta na prawach powiatu: Szczecin i Świnoujście; 

19) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Tarnowie  obejmuje z obszaru  

województwa małopolskiego: 

a) powiaty: bocheński, brzeski, dąbrowski i tarnowski, 

b) miasto na prawach powiatu Tarnów; 

20) Kujawsko-Pomorska Izba Lekarska z siedzib ą w Toruniu  obejmuje  

z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego: 

a) powiaty: aleksandrowski, brodnicki, chełmiński, golubsko-dobrzyński,  

grudziądzki, lipnowski, radziejowski, rypiński, toruński, wąbrzeski i włocławski, 

b) miasta na prawach powiatu: Grudziądz, Toruń i Włocławek, 

21) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Warszawie obejmuje z obszaru  

województwa mazowieckiego: 

a) powiaty: białobrzeski, ciechanowski, garwoliński, grodziski, grójecki, kozienicki, 

legionowski, lipski, łosicki, makowski, miński, mławski, nowodworski, ostrołęcki, 

ostrowski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, przasnyski, przysuski, pułtuski, 

radomski, siedlecki, sokołowski, szydłowiecki, warszawski zachodni, węgrowski, 

wołomiński, wyszkowski, zwoleński, żuromiński i żyrardowski, 

b) obszaru powiatu płońskiego: miasta: Płońsk i Raciąż oraz gminy: Baboszewo, 

Dzierzążnia, Joniec, Naruszewo, Nowe Miasto, Płońsk, Raciąż, Sochocin  

i Załuski, 

c) z obszaru powiatu sochaczewskiego: miasto Sochaczew oraz gminy Brochów, 

Młodzieszyn, Nowa Sucha, Rybno, Sochaczew i Teresin, 

d) miasta na prawach powiatu: Ostrołęka, Radom, Siedlce i Warszawa; 

22) Dolno śląska Izba Lekarska z siedzib ą we Wrocławiu  obejmuje obszar województwa 

dolnośląskiego; 

23) Okręgowa Izba Lekarska z siedzib ą w Zielonej Górze  obejmuje z obszaru  

województwa lubuskiego: 

a) powiaty: krośnieński, nowosolski, świebodziński, wschowski, zielonogórski,  

żagański i żarski, 

b) z obszaru powiatu sulęcińskiego: gminę Torzym, 



5 
 

c) miasto na prawach powiatu Zielona Góra. 

 

§ 2. 

Uchyla się: 

1) uchwałę Nr 80/99/III z dnia 26 listopada 1999 r. w sprawie nazw, obszarów i siedzib 

okręgowych izb lekarskich, w brzmieniu określonym w obwieszczeniu Nr 1/02/IV  

Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 13 lutego 2002 r. w sprawie ogłoszenia  

jednolitego tekstu uchwały Nr 80/99/III Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie nazw,  

obszarów i siedzib okręgowych izb lekarskich, 

2) uchwałę Nr 54/03/IV z dnia 27 czerwca 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie  

obszarów i siedzib okręgowych izb lekarskich. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


